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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2024-MDZ/A-CS - PRIMERA
CONVOCATORIA

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.5
KG PARA LA META 059 "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL

SERVCIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION

SANITARIA DE EXCRETAS EN LA C.C. SAN MARCOS DEL DISTRITO DE
ZURITE, PROVINCIA DE ANTA, DEPARTAMENTO DE CUSCO”

Salas Saias
i 15325
2 Abastecimiento

En la municipalidad distrital de Zurite de la provincia de Anta y Departamento de Cusco siendo
las 08:20 horas del 04 de octubre del 2024, en la Oficina de Abastecimiento se retine el comité de
seleccion Encargado de las Contrataciones; quien se encargara de la preparacién, conduccion,
realizacion y hasta la culminacion del procedimiento de seleccién SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 001-2024-MDZ/A-CS - PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto es la
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.5 KG PARA LA
META 059 "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE
RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVCIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FCRMAS
DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA C.C. SAN MARCOS DEL
DISTRITO DE ZURITE, PROVINCIA DE ANTA, DEPARTAMENTO DE CUSCO”, se instala
a fin de APERTURAR, ADMITIR, EVALUAR Y CALIFICAR las ofertas y OTORGAR LA

BUENA PRO, lo que se detalla a continuacion

CIP. N° 300681

PRIMERO: SOBRE EL QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, de acuerdo con numeral
43.2 articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado "(...) El Organo encargado
de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa Electrénica, la Adjudicacion
Simplificada, la Comparacién de Precios y la Contratacién Directa En la Subasta Inversa
Electrénica y en la Adjudicacién Simplificada la Entidad puede "Designar a un comité de
seleccion o un comité de seleccién permanente, cuando lo considere necesario" por lo que logré
con la presencia de los siguientes miembros como parte del Comité de Seleccion:
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RESPONSABLE DE ALMACEN Y PATRIMONIO

uin A

73020596

APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO

SALAS SALAS FABRIZIO | 76595325 PRESIDENTE

BALTAZAR
RONAL PANTOJA CASTANEDA | 47518939 PRIMER MIEMBRO
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ESTEF JENNYFER CHAHUIN | 73020596 SEGUNDO MIEMBRO
AYMA

SEGUNDO: DETALLE DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

Seguidamente el comité de seleccion da cuenta con el registro de participantes via electrénica, teniendo el siguiente

| rechade | Ususriode -

CiOnes:
b o 10239811561 HURTAD PACCO CIRILA 02/10/2024 Vilido oy10/2024 10mesnser Qe[
Proveedor con
¥ 10478161951  SAAVEDRA VILCHEZ DIEGO NEYRO 30/09/2024 vilide 0joo/202¢ toarsseress Qo)
Praveedor con 3
B s 20511037001 GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA FES.ALC, 02/10/2024 vilide 0z/10/202¢ 20511037001 Qo)
Proveedor con
¥ 20527612128 MAFETSUR INVERSIONES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/09/2024 Vilido /0020 056t Qo)
Proveedor con - .
5 20544585097 TMI-TYC SOCTEDAD ANONIMA CERRADA - THI-TYC S.A.C. 25/09/2024 vilido as/o9j2024 wseasesesr Qo[
Proveedor con
® 20600705289  INVERSIONES CECO. SAL 25/09/2024 vilido a5/o0/2024 20600705289 (Do)
Proveedor con it
i 20601397553 CORPORACION CLABE SRL. 02/10/2024 vilide oy/10/2024 oso1307553 (ol
Proveed
[l &' Or €Ot 20609994992 INVERSIONES & DISTRIBUCIONES D'MHARO SAC. 26/08/2024 Vilido 26/09/2024 20600004092 (DO [)
Praveedor con
% wmuc 20612018783  ALMACENES R & P RUMBO AL 3000 SAC. 25/09/2024 vilide asj00/2024 0612018783 Qe[
[3+)
20612575402 ANDA CONSTRUCTOR ELR.L. 02/10/2024 vilido 0/0/201 ws1575402 Qo]

resultado:

ahtcg’
CIP. N° 300851

RESIDENTE

TERCERO: DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SU OFERTA

A continuacién, se muestra el estado y presentacién de ofertas de los postores registrados teniendo el siguiente

resultado:
iada

INVERSIONES CECO. 5.A.C 26/09/2024 16:43:08 20600705289 01/10/2024 18:58:40 Enviado

1 20600705289 valido ol
|2 20544585097 TMI-TYC SOCIEDAD ANONIHMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. 25/09/2024 17:50:41 20544585097 25/09/2024 17151115 Env valido o |
|3 20600994092 INVERSIONES & DISTRIBUCIONES D'MHARO S.A.C. 02/10/2024 13151:38 20609994902 02/10/2024 13:51:40 Enviado valide QQE
| A ANON RRADA - GRUPO SANT
|4 20511037001 ;‘::’“m FEROCIEDAD AL g o 02/10/2024 15:58:58 20511037001 02/10/2024 15:59:06 Enviado Valido o

l';_J 5 520612775402 ANDA CONSTRUCTOR E.LR.L. 02/10/2024 2113112 20612575402 02/10/2024 21:31:57 Enviado valido ol
= ] = i
% Je :@_wgun HURTADO PACCO CIRILA 02/10/2024 22:29:48 10239811561 02/10/2024 22130:16 Enviado valido olZ

Tk 1387551 CORPORACION CLABE S.R.L. 02/10/2024 22:46:26 20801397553 02/10/2024 22:46:41 Enviado Valido ol

TRITA

CUARTO: PERIODO DE LANCES

A

seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores segiin reporte de resultados del
periodo de lances del sistema clectrénico de contrataciones del estado — SEACE, teniendo el siguiente resultado:

RESPONSABLE DE ALMACEN Y PAT

MUNICIPALIDAD DI
y—_-! DADD
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REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2024-MDZ/CS-1

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ZURITE
1

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.5

KG PARA LA META 059 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL
SERVCIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA C.C. SAN MARCOS DEL DISTRITO
Descripcién del item DE ZURITE, PROVINCIA DE ANTA, DEPARTAMENTO DE CUSCO
Moneda Soles
! altima
\||Orden de Prelacién [RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20612575402 ANDA CONSTRUCTORE.LR.L. 50779.2
2 20601397553 CORPORACION CLABE S.R.L. 51226.2
TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-
3 20544585097 TYCSAC. 51852
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA
4 20511037001 CERRADA - GRUPQO SANTAFE S.AC. 52388.4
i, 1 5 20800705289 INVERSIONES CECO. SAC 53640
Z i 6 10239811561 HURTADO PACCO CIRILA 57216
R iF INVERSIONES & DISTRIBUCIONES D'MHARO
\ 3‘5’ g 7 20609994892 S.A.C. 63921
G | i35
g‘,gg QUINTO: ADMISION DE PROPUESTAS
1293
Ez Acto seguido el Comité de Seleccién procede verificar que los postores que han obtenido el primer y segundo lugar
5% hayan presentado la documentacién requerida en las Bases Estandar conforme lo establece el numeral 7.5 del Titulo
o VII de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA
& ELECTRONICA.
‘ ROSIORS ADMISIONDE LA OFERTA | TRESENTO | "4pMisSiON
a) anexo N° 1 CUMPLE
b) documento que acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE
oferta
20612575402 - ANDA e CUMPLE
CONSTRUCTOR ELR.L. ) ADSILIED
d) anexo N° 3 CUMPLE
: NO
sraigo CORRESPONDE
il e f) requisitos de habilitacién CUMPLE
':E g DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
s 2 : : :
< = a) postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto
S o en la Ley N° 27037 segun anexo N° 5 No CORRESTONDE
Q> - = =
N VR o |  DOCUMENTOSPARALA | porepNTO ESTADODE
&l Pigse (POSTOR | ADMISIONDELAOFERTA | FRESENTO | apmisioN
< : M:‘. o
Sgiens 20601397553 - il S
g ] é\zm CORPORACION CLABE b) documento que acredite la ADMITIDO
= isog SRL representacién de quien suscribe la CUMPLE
= al o oferta
ol 5
ﬂlr';fr?:':: &
rw W
I
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¢) anexo N° 2 CUMPLE
d) anexo N° 3 CUMPLE
o NO
o il CORRESPONDE
f) requisitos de habilitacién CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto .
2 enla Ley N° 27037 seglin anexo N° § NO CORRESFONDE
= - DOCUMENTOS PARA LA e ESTADODE
3 POSTOR  ADMISIONDELAOFRERTA | TKESENIO. | ADMISION:
= a) anexo N° 1 CUMPLE
P b) documento que acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE
20544585097 - TMI-TYC oferta
SOCIEDAD ANONIMA N° 2 CUMPLE
~CERRADA - TMITYC e AT
\ S.A.C. d) anexo N° 3 CUMPLE
e) anexo N° 4 NO
CORRESPONDE
f) requisitos de habilitacion CUMPLE
E E% DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
= i!% a) postores que gocen el benﬂef' icio de la exoneramég del IGV previsto NO CORRESPONDE
] enla Ley N 27037 segiin anexo N
. £ § B
i - DOCUMENTOS PARALA | oorernTOo | ESTADODE
g POSTOR  ADMISIONDELA OFERTA | PRESENTO |  ADMISION
a) anexo N° 1 CUMPLE
b) documento que acredite la
20511037001 - GRUPO representacion de quien suscribe la CUMPLE
SANTA FE SOCIEDAD Bifos
ANONIMA ¢) anexo N° 2 CUMPLE ADMITIDO
CERRADA - GRUPO d) anexo N° 3 CUMPLE
SANTA FE S.A.C. NO
) anexo N° 4
. CORRESPONDE
f) requisitos de habilitacién CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto
enla Ley N° 27037 segln anexo N° 5 NOLCORRESPONDE
~ DOCUMENTOS PARALA S E e Fre e | CESTADODES.
= POSTOR  MISIDELAGEERTA |0 EREENIO | ADMISION S
(_2? a) anexo N° 1 CUMPLE
= b) documento que acredite la
= representacion de quien suscribe la CUMPLE
g 20600705289 - oferta_
3 INVERSIONES CECO. c) anexo N° 2 CUMPLE ADMITIDO
2 S.AC d) anexo N° 3 CUMPLE
3 NO
@ s CORRESPONDE
w
§ f) requisitos de habilitacién CUMPLE
w
[+ 4
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto
en la Ley N° 27037 segtin anexo N° 5 NG CORRESFONDE.
 POSTOR ~ DOCUMENTOSPARALA | promurg | ESTADODE
JOSIOR o ADMISIONDELA OFERTA | [RESENTO | ipMmisioN
a) anexo N° 1 CUMPLE
b) documento que acredite la
representacién de quien suscribe la CUMPLE
oferta
10239811561 - HURTADO N° 2 C
PACCO CIRILA SianeR o ADMITIDO
d) anexo N° 3 CUMPLE
o NO
iy CORRESPONDE
f) requisitos de habilitacion CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto
en la Ley N° 27037 segtin anexo N° 5 N/ CORRESPONDE
.~ " DOCUMENTOS PARALA daw ESTADO DE
EORIOR ADMISIONDELA OFERTA | PRESENTO | ApmisioN
a) anexo N° 1 CUMPLE
b) documento que acredite la
720609994992 - representacion de quien suscribe la CUMPLE
INVERSIONES & gienn
DISTRIBUCIONES c) anexo N° 2 CUMPLE ADMITIDO
D'MHARO d) anexo N° 3 CUMPLE
SAC. NO
L CORRESPONDE
f) requisitos de habilitacién CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El comité de seleccion, da aprobados los resultados en la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo
con el andlisis efectuado y los cuadros de evaluacion de ofertas y calificacién adjuntos que forman parte
del acta; al contar con mas de (02) ofertas validas conforme a lo establecido en el numeral 7.6 del titulo VII
de la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA, se otorga la BUENA PRO AL POSTOR ANDA CONSTRUCTOR E.ILR.L.
con R.U.C N° 20612575402 por un importe total de S/ 50,779.2 (CINCUENTA MIL SETECIENTOS
SETENTA Y NUEVE con 2/100 soles) incluido todos los impuestos de ley.

No habiendo ninguna observacién por parte del comité de seleccién siendo las 10:30 horas del mismo
dia, dandose por concluido este acto firman en sefial de conformidad.

Dyt 7 ; \
> g Abastg imienlo

DNI. 73020596
RESPONSABLE DE ALMACEN Y PATRIMONIO
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